

Số: /KH-UBND

Mũi Né, ngày tháng 5 năm 2026

**KẾ HOẠCH**

**Tuyển sinh mầm non, tuyển sinh đầu cấp (lớp 1, lớp 6)  
trên địa bàn phường Mũi Né, năm học 2026 - 2027**

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 về việc ban hành Điều lệ Trường Mầm non; Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2026 về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 về việc Ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS) và tuyển sinh trung học phổ thông (*sau đây gọi tắt là Quy chế tuyển sinh*); Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông; Thông tư 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở GDĐT thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Công văn số 877/SGDĐT-QLCL ngày 03/03/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm non, tuyển sinh đầu cấp tiểu học, THCS, tuyển sinh THPT năm học 2026 - 2027 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Công văn số 1687/SGDĐT-QLCL ngày 15/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh mầm non, phổ thông năm học 2026 - 2027;

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-UBND ngày 16/4/2026 của UBND phường Mũi Né về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh lớp mầm non, phổ thông năm học 2026 - 2027;

Trên cơ sở thực tế các trường học trên địa bàn, Ủy ban nhân dân phường Mũi Né ban hành Kế hoạch tuyển sinh Mầm non và tuyển sinh đầu cấp (lớp 1, lớp 6) năm học 2026 - 2027 như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Tổ chức tuyển sinh giáo dục mầm non và tuyển sinh đầu cấp (lớp 1, lớp 6) năm học 2026 - 2027 đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đảm bảo 100% trẻ em trong độ tuổi được đến trường, góp phần duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở.

- Phân bổ học sinh hợp lý giữa các cơ sở giáo dục trên địa bàn, phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và quy mô trường lớp.

### **2. Yêu cầu**

- Công tác tuyển sinh phải công khai, minh bạch, khách quan, đúng quy định.

- Tuyển sinh theo địa bàn cư trú, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và phụ huynh; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong tuyển sinh.

- Quan tâm hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh khuyết tật, học sinh dân tộc thiểu số.

## **II. NGUYÊN TẮC, PHƯƠNG PHÁP, ĐỐI TƯỢNG VÀ QUY TRÌNH TUYỂN SINH**

### **1. Nguyên tắc**

- Tổ chức tuyển sinh theo hướng linh hoạt, nhằm đảm bảo quyền lợi được học tập của học sinh; tạo điều kiện thuận lợi nhất cho học sinh được học tập phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế địa phương.

- Bảo đảm quyền học tập của trẻ em và học sinh theo quy định của pháp luật. Tuyển sinh đúng độ tuổi theo quy định của Luật Giáo dục.

- Tuyển sinh trong phạm vi chỉ tiêu được giao theo kế hoạch, không vượt quá quy định về sĩ số học sinh trên lớp và số lớp so với khả năng đáp ứng của nhà trường về tỷ lệ giáo viên/học sinh, điều kiện phòng học và cơ sở vật chất khác theo quy định hiện hành (trừ trường hợp đặc biệt).

- Công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, danh sách học sinh trúng tuyển theo quy định.

- Ưu tiên tiếp nhận trẻ em thuộc các đối tượng: trẻ em khuyết tật, thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, dân tộc thiểu số và có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

### **2. Phương thức tuyển sinh và chỉ tiêu**

- Phương thức: Xét tuyển theo địa bàn cư trú.

- Đăng ký tuyển sinh: Việc đăng ký tuyển sinh được tổ chức thực hiện bằng hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến.

- Chỉ tiêu:

+ Tạo mọi điều kiện để học sinh trong độ tuổi học mầm non được đến trường; đồng thời huy động 100% trẻ 5 tuổi đi học mẫu giáo; 100% trẻ 6 tuổi (năm sinh từ 2020) vào học lớp 1.

+ Xét tuyển 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào lớp 6.

### **3. Đối tượng, điều kiện tuyển sinh**

- Tuyển sinh vào mầm non: Trẻ trên địa bàn có năm sinh 2021 đến năm 2024 (đủ 24 tháng – đối với Trường Mầm non Thiện Nghiệp; đủ 36 tháng – đối với Trường Mẫu giáo Mũi Né, Mẫu giáo Hàm Tiến).

- Tuyển sinh vào lớp 1: Trẻ 6 tuổi trên địa bàn. Ưu tiên tiếp nhận trẻ em thuộc các đối tượng: trẻ em khuyết tật, thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, dân tộc thiểu số và có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Trường hợp trẻ em vào học lớp một vượt quá 03 tuổi so với quy định sẽ do Ủy ban nhân dân phường quyết định.

- Tuyển sinh vào lớp 6: học sinh các trường tiểu học trên địa bàn đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi 11 tuổi. Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước. Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.

### **4. Hồ sơ tuyển sinh**

#### **4.1. Đối với tuyển sinh trẻ vào mầm non:**

+ Đơn xin học theo mẫu (*các trường niêm yết mẫu đơn để cha mẹ học sinh biết và thực hiện, không bán mẫu đơn*);

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Hồ sơ tuyển sinh thay sổ hộ khẩu bằng các hình thức: Căn cước công dân của người trực tiếp nuôi dưỡng trẻ (học sinh); Mã định danh điện tử của phụ huynh, người trực tiếp nuôi dưỡng trẻ trên hệ thống VneID; Giấy khám sức khỏe của trẻ và hồ sơ ưu tiên, các loại giấy tờ liên quan để minh chứng cho từng tiêu chuẩn xét tuyển (nếu có).

+ Tiêu chuẩn tuyển sinh đối với các trường có số lượng đăng ký vượt chỉ tiêu giao, xét tuyển theo thứ tự ưu tiên như sau:

① Học sinh là người khuyết tật có thể học hòa nhập; học sinh mồ côi.

② Học sinh thuộc diện gia đình có công với cách mạng, học sinh thuộc hộ nghèo, cận nghèo.

③ Học sinh có cả cha lẫn mẹ là cán bộ, công chức, viên chức hoặc lực lượng vũ trang.

④ Học sinh có cha hoặc mẹ là cán bộ, công chức, viên chức hoặc lực lượng vũ trang.

⑤ Trường hợp khác (*nếu còn chỉ tiêu*).

#### **4.2. Đối với tuyển sinh học sinh vào lớp 1:**

+ Đơn xin học theo mẫu (*các trường niêm yết mẫu đơn để cha mẹ học sinh biết và thực hiện, không bán mẫu đơn*);

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

+ Hồ sơ tuyển sinh thay sổ hộ khẩu bằng các hình thức: Căn cước công dân của người trực tiếp nuôi dưỡng trẻ (học sinh); Mã định danh điện tử của phụ huynh, người trực tiếp nuôi dưỡng trẻ trên hệ thống VneID; Hồ sơ theo dõi trẻ khuyết tật do Trường Mầm non, Mẫu giáo chuyển lên (nếu có) và Hồ sơ ưu tiên (nếu có).

+ Đối với những trường có số học sinh dự tuyển lớp 1 vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh thì thực hiện xét theo thứ tự ưu tiên sau:

① Trẻ trong độ tuổi có giấy khai sinh và cư trú ổn định (thường trú) tại địa phương từ 3 năm trở lên (*theo đúng địa bàn tuyển sinh*).

② Học sinh là người khuyết tật; học sinh mồ côi.

Nguồn minh chứng:

\* Học sinh khuyết tật: Ảnh chụp hoặc file scan bản sao giấy chứng nhận khuyết tật do UBND phường, xã xác nhận.

\* Học sinh mồ côi: Ảnh chụp hoặc file scan giấy chứng tử của cha, mẹ hay xác nhận của địa phương.

③ Học sinh thuộc diện gia đình có công với cách mạng theo Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.

Nguồn minh chứng: Ông, bà nội, ngoại ruột hoặc cha, mẹ được công nhận có công cách mạng và các giấy tờ liên quan.

④ Mới chuyển đến thường trú tại địa phương do xây nhà hoặc mua nhà ở mà đã tách hộ độc lập hoặc có nhà ở hợp pháp.

Nguồn minh chứng: Ảnh chụp hoặc file scan giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất, đăng ký thường trú gồm cha, mẹ và con.

⑤ Học sinh có cả cha lẫn mẹ là cán bộ, công chức, viên chức hoặc lực lượng vũ trang.

Nguồn minh chứng: Xác nhận của lãnh đạo cơ quan cha và mẹ đang công tác vào đơn xin nhập học.

⑥ Học sinh có cha hoặc mẹ là cán bộ, công chức, viên chức hoặc lực lượng vũ trang.

Nguồn minh chứng: Xác nhận của lãnh đạo cơ quan cha hoặc mẹ đang công tác vào đơn xin nhập học.

⑦ Mới chuyển nơi cư trú (tạm trú) về địa phương nhưng không thuộc trường hợp ④

⑧ Trường hợp khác (nếu còn chỉ tiêu).

### 4.3. Đối với tuyển sinh học sinh vào lớp 6

+ Đơn xin học theo mẫu (các trường niêm yết mẫu đơn để cha mẹ học sinh biết và thực hiện, không bán mẫu đơn);

+ Học bạ Tiểu học (bản chính);

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Hồ sơ tuyển sinh thay sổ hộ khẩu bằng các hình thức: Căn cước công dân của người trực tiếp nuôi dưỡng học sinh; Mã định danh điện tử của phụ huynh, người trực tiếp nuôi dưỡng trẻ trên hệ thống VneID; Hồ sơ theo dõi trẻ khuyết tật do Trường Tiểu học chuyển lên (nếu có) và Hồ sơ ưu tiên (nếu có).

## 5. Thời gian tuyển sinh

### 5.1. Tuyển sinh mầm non và tuyển sinh lớp 1

- Ngày 15/6/2026 đến ngày 25/6/2026: Các trường mầm non và tiểu học tuyên truyền, thực hiện công tác truyền thông, niêm yết công khai cho cha mẹ học sinh biết nội dung của Kế hoạch tuyển sinh, các thông tin về chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, hồ sơ đăng ký tuyển sinh...

- Từ ngày 25/6/2026 đến ngày 05/7/2026:

+ Các trường tổ chức nhận hồ sơ tuyển sinh **bằng hình thức trực tuyến**.

+ Cha mẹ học sinh thực hiện việc nộp hồ sơ **bằng hình thức trực tuyến**.

- Các trường mầm non và tiểu học trên địa bàn **Tiếp tục tuyển sinh nếu còn chưa đủ chỉ tiêu**.

### 5.2. Tuyển sinh lớp 6

- Từ 10/6/2026 đến ngày 20/6/2026: Các trường tổ chức nhận hồ sơ của học sinh dự tuyển vào trường bằng hình thức trực tuyến.

- Tổ chức xét tuyển sinh học sinh lớp 6, **hoàn thành trước 10/7/2026**.

- Từ 10/7/2026: các trường hoàn tất hồ sơ tuyển sinh và lưu giữ tại trường.

- Các trường trung học cơ sở trên địa bàn **Tiếp tục tuyển sinh nếu còn chưa đủ chỉ tiêu**.

### 5.3. Phê duyệt kết quả tuyển sinh và công bố kết quả tuyển sinh

- Các đơn vị trường học báo cáo kết quả tuyển sinh về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để tổng hợp **trước ngày 15/7/2026**, hồ sơ gồm:

+ Báo cáo công tác tuyển sinh của đơn vị trường.

+ Biên bản xét tuyển sinh của đơn vị trường.

+ Tờ trình đề nghị ban hành Quyết định phê duyệt kết quả tuyển sinh của đơn vị trường.

+ Danh sách học sinh được xét trúng tuyển năm học 2026-2027 ký, đóng dấu của đơn vị và **kèm theo file Excel**.

- Công bố kết quả tuyển sinh: dự kiến từ **ngày 25/7/2026**.

## **6. Địa bàn tuyển sinh**

- Đối với tuyển sinh trẻ vào mầm non: theo phụ lục 1

- Đối với tuyển sinh học sinh vào lớp 1: theo phụ lục 2

- Đối với tuyển sinh học sinh vào lớp 6: theo phụ lục 3

## **7. Hội đồng tuyển sinh**

- Mỗi đơn vị trường học gửi tờ trình thành lập 01 (một) Hội đồng tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh có ít nhất **05 thành viên**, thành phần gồm: Chủ tịch hội đồng là Hiệu trưởng; Phó Chủ tịch hội đồng là phó hiệu trưởng; Thư ký và ủy viên là giáo viên, nhân viên của trường; gửi về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để tham mưu quyết định thành lập. Thời gian thực hiện trước ngày **01/6/2026**.

- Nhiệm vụ và quyền hạn của hội đồng tuyển sinh: Tổ chức thực hiện đăng ký tuyển sinh, thực hiện việc xét tuyển, đề xuất danh sách học sinh trúng tuyển với Hiệu trưởng nhà trường để trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt kết quả tuyển sinh.

## **III. KINH PHÍ**

Kinh phí theo phân cấp quản lý ngân sách nhà nước, bố trí kinh phí thực hiện trong dự toán ngân sách hàng năm được cấp có thẩm quyền giao.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của các cơ sở giáo dục; phê duyệt kết quả tuyển sinh Mầm non, lớp 1, lớp 6 trên địa bàn phường.

- Phối hợp với các cơ sở giáo dục và trường các khu phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền, chú trọng tuyên truyền về hình thức tuyển sinh trực tuyến nhằm tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người dân trên địa bàn.

- Hướng dẫn, theo dõi kiểm tra đôn đốc việc tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh ở các trường. Kịp thời phối hợp đối với các trường gặp khó khăn trong việc vận động học sinh ra lớp. Trên cơ sở dữ liệu rà soát, hướng dẫn các trường chủ động phương án bố trí trường lớp, phối hợp triển khai việc thực hiện phần mềm tuyển sinh khi có yêu cầu.

## **2. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường**

- Căn cứ Kế hoạch của Ủy ban nhân dân phường, xây dựng kế hoạch tuyển sinh của cơ sở giáo dục, trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt; Đề xuất thành lập Hội đồng tuyển sinh, trình Ủy ban nhân dân phường ra Quyết định; báo cáo kết quả tuyển sinh, trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt kết quả tuyển sinh; niêm yết kết quả tuyển sinh tại đơn vị.

- Nghiêm túc triển khai tuyển sinh theo kế hoạch UBND phường ban hành; công khai toàn bộ công tác tuyển sinh của nhà trường đến học sinh, phụ huynh học sinh và xã hội; tuyên truyền, hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6. Chủ động phối hợp với Trường các khu phố thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp.

- Triển khai thực hiện 100% tuyển sinh theo hình thức trực tuyến. Thành lập tổ hỗ trợ, bố trí trang thiết bị trực tiếp tại trường để hướng dẫn và hỗ trợ đăng ký trực tuyến cho các phụ huynh gặp khó khăn về công nghệ thông tin, nhằm đảm bảo 100% học sinh được tạo điều kiện nhập học.

- Phối hợp chặt chẽ với Công an phường, trưởng các khu phố thực hiện rà soát toàn diện thông tin trẻ từ 3 đến 5 tuổi vào học mẫu giáo, trẻ 6 tuổi vào học lớp 1 và học sinh lớp 5 của cơ sở giáo dục tại địa bàn tuyển sinh.

- Các Trường Mẫu giáo: cử cán bộ phối hợp các Trường Tiểu học trên địa bàn phường điều tra và cung cấp số liệu học sinh hoàn thành chương trình bậc mầm non 5 tuổi, phục vụ công tác tuyển sinh.

- Sử dụng hiệu quả các trang thông tin điện tử, trang Fanpage của các cơ sở giáo dục để phổ biến rộng rãi về thông tin tuyển sinh đến với người dân, đặc biệt là các gia đình có con trong độ tuổi đi học năm học 2026 - 2027. Thời gian tuyên truyền cao điểm từ ngày **01/7/2026 đến 25/7/2026**.

## **3. Công an phường**

Phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn hóa - Xã hội, các đơn vị trường học và Trưởng các khu phố thực hiện rà soát, cung cấp toàn diện thông tin trẻ 6 tuổi chuẩn bị vào học lớp 1 trên địa bàn phường và học sinh lớp 5 của cơ sở giáo dục đang cư trú trên địa bàn để phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2026-2027.

## **4. Trưởng các khu phố**

- Phối hợp với đơn vị trường học theo địa bàn tuyển sinh rà soát, thống kê đầy đủ trẻ em trong độ tuổi tuyển sinh đầu cấp (lớp 1).

- Phối hợp với Công an phường và các bộ phận liên quan đối chiếu, cập nhật thông tin cư trú, đảm bảo dữ liệu chính xác, tránh bỏ sót hoặc trùng lặp đối tượng tuyển sinh.

- Phối hợp vận động các trường học chưa đăng ký hoặc có nguy cơ không ra lớp, đặc biệt là trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em tạm trú, đảm bảo 100% trẻ trong độ tuổi được đến trường.

- Đẩy mạnh tuyên truyền trực tiếp tại khu dân cư (họp dân, nhóm Zalo khu phố...) để người dân nắm rõ thời gian, phương thức và quy định tuyển sinh; vận động phụ huynh thực hiện đăng ký đúng thời hạn.

- Phối hợp với Ban công tác Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội ở khu phố quan tâm đến trẻ em khuyết tật, có hoàn cảnh khó khăn để giúp đỡ trẻ được đến trường.

### **5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức Chính trị - xã hội phường**

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn nắm rõ chủ trương, kế hoạch tuyển sinh đầu cấp năm học 2026–2027; đảm bảo mọi trẻ em trong độ tuổi đều được đến trường theo quy định.

- Chỉ đạo Mặt trận cơ sở, các chi, tổ hội ở khu phố phối hợp với nhà trường và các khu phố quan tâm đến các trường hợp có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em có nguy cơ bỏ học để vận động ra lớp đầy đủ, đúng thời gian.

- Phát huy vai trò giám sát của cộng đồng trong quá trình tổ chức tuyển sinh, kịp thời phản ánh các khó khăn, vướng mắc hoặc dấu hiệu chưa đúng quy định (nếu có) về UBND phường để xử lý.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn (trao học bổng, tặng sách vở, dụng cụ học tập...) nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh nhập học.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh Mầm non, tuyển sinh đầu cấp (lớp 1, lớp 6) trên địa bàn phường Mũi Né, năm học 2026-2027. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để tổng hợp đề xuất Ủy ban nhân dân phường xem xét, giải quyết theo quy định./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Thường trực HĐND (b/c);
- CT, các PCT UBND phường;
- Mặt trận, các đoàn thể phường;
- Công an phường;
- Các trường học thuộc phường;
- Trưởng các khu phố;
- Lưu: VT, VHXXH.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hải Đăng**

**Phụ lục 1**  
**ĐỊA BÀN TUYỂN SINH MẦM NON NĂM HỌC 2026-2027**  
**ĐỊA BÀN PHƯỜNG MŨI NÉ**

*(Đính kèm Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 5 năm 2026 của UBND phường Mũi Né*

TT	TÊN TRƯỜNG	CHỈ TIÊU		ĐỊA BÀN TUYỂN SINH	GHI CHÚ
		TỔNG SỐ TRẺ	TỔNG SỐ LỚP		
1	Trường Mẫu giáo Mũi Né	Trẻ 5 tuổi ở các KP: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, Long Sơn và Suối Nước.	Theo số trẻ thực tế tại địa bàn	Các khu phố: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, Long Sơn và Suối Nước.	Trường có tổ chức bán trú
2	Trường Mẫu giáo Hàm Tiến	Trẻ 5 tuổi ở các KP: Hàm Tiến 1, Hàm Tiến 2, Hàm Tiến 3 và Hàm Tiến 4.	Theo số trẻ thực tế tại địa bàn	Các khu phố: Hàm Tiến 1, Hàm Tiến 2, Hàm Tiến 3 và Hàm Tiến 4.	Trường có tổ chức bán trú
3	Trường Mầm non Thiện Nghiệp	Trẻ 5 tuổi ở các KP: Thiện Sơn, Thiện An, Thiện Trung, Thiện Hòa và Thiện Bình.	Theo số trẻ thực tế tại địa bàn	Các khu phố: Thiện Sơn, Thiện An, Thiện Trung, Thiện Hòa và Thiện Bình.	Trường có tổ chức bán trú,
<b>TOÀN PHƯỜNG</b>					

**Phụ lục 2**  
**ĐỊA BÀN TUYỂN SINH HỌC SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2026-2027**  
**ĐỊA BÀN PHƯỜNG MŨI NÉ**

*(Đính kèm Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 5 năm 2026 của UBND phường Mũi Né*

TT	TÊN TRƯỜNG	CHỈ TIÊU		ĐỊA BÀN TUYỂN SINH	GHI CHÚ
		TỔNG SỐ HỌC SINH	TỔNG SỐ LỚP		
1	Trường Tiểu học Mũi Né 1	175	5	Các khu phố: 8, 9, 10, 11, 12 và 13.	Trường có tổ chức bán trú
2	Trường Tiểu học Mũi Né 2	105	3	Các khu phố: 4, 5, 6, 7 và 14.	Trường có tổ chức bán trú
3	Trường Tiểu học Mũi Né 3	140	4	Các khu phố: 1, 2, 3 và 15.	Trường có tổ chức bán trú
4	Trường Tiểu học Mũi Né 4	Theo thực tế	2	Các khu phố: Long Sơn và Suối Nước.	
5	Trường Tiểu học Hàm Tiến	140	4	Các khu phố: Hàm Tiến 1, Hàm Tiến 2, Hàm Tiến 3 và Hàm Tiến 4.	Trường có tổ chức bán trú
6	Trường Tiểu học Thiện Nghiệp 1	140	4	Các khu phố: Thiện Trung, Thiện Bình và một phần KP Thiện Hòa.	Trường có tổ chức bán trú
7	Trường Tiểu học Thiện Nghiệp 2	70	2	Các khu phố: Thiện An, Thiện Sơn và một phần KP Thiện Hòa.	
<b>TOÀN PHƯỜNG</b>					

**Phụ lục 3**  
**ĐỊA BÀN TUYỂN SINH HỌC SINH LỚP 6 NĂM HỌC 2026-2027**  
**ĐỊA BÀN PHƯỜNG MŨI NÉ**

*(Đính kèm Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 5 năm 2026 của UBND phường Mũi Né*

TT	TÊN TRƯỜNG	CHỈ TIÊU		ĐỊA BÀN TUYỂN SINH	GHI CHÚ
		TỔNG SỐ HỌC SINH	TỔNG SỐ LỚP		
1	Trường THCS Lê Hồng Phong	Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường TH: Mũi Né 1, 2, 3, 4.	Theo số học sinh thực tế	Các khu phố: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, Long Sơn và Suối Nước.	
2	Trường THCS Thủ Khoa Huân	Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học tại trường TH Hàm Tiến.	Theo số học sinh thực tế	Các khu phố: Hàm Tiến 1, Hàm Tiến 2, Hàm Tiến 3 và Hàm Tiến 4.	
3	Trường THCS Hồ Quang Cảnh	Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường TH: Thiện Nghiệp 1, 2.	Theo số học sinh thực tế	Các khu phố: Thiện Sơn, Thiện An, Thiện Trung, Thiện Hòa và Thiện Bình.	
<b>TOÀN PHƯỜNG</b>					